MORANDINI CORREGE y Ana María VACCA que por RESO-2022-1158-GDEBA-MSALGP, ampliada por RESO-2022-
1405-GDEBA-MSALGP, conforman la Comisión de Preadjudicación Permanente;
Que conforme el requerimiento mencionado la referida contratación demandará una suma estimada de pesos cuatro mil
ciento cincuenta y seis millones ochocientos cincuenta y nueve mil doscientos setenta con 00/100 ($4.156.859.270,00);
Que atento a lo actuado y al monto estimado de la contratación, procede aprobar el Pliego de Bases y Condiciones
Particulares y el Anexo de Especificaciones Técnicas contenidos en el Proceso de Compra N° 99-0881-LPU23 y autorizar
el llamado a la Licitación Pública tendiente a la adquisición de medicamentos para dar cobertura a los programas

[...]

Autorizar procedimiento / Aprobar Pliego de Bases y Condiciones Particulares/Dejar sin
efecto/Aprobar y declarar desierto procedimientos de selección de contratación de bienes y servicios, en el caso de la
Licitación Pública, en montos de más de 5.000.000 UC, equivalente a pesos mil seiscientos setenta y cinco millones
($1.675.000.000,00) en virtud del valor de la UC, previsto en la suma de pesos trescientos treinta y cinco ($335), por el
artículo 1° de la RESO-2023-24-GDEBA-OPCGP;
Por ello,

EL MINISTRO DE SALUD DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

ARTÍCULO 1°. Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y el Anexo de Especificaciones Técnicas contenidos
en el Proceso de Compra N° 99-0881-LPU23, los cuales como documentos N° PLIEG-2023-51292189-GDEBA-

[...]

insuficiencia hipofisaria, síndrome de Turner, retardo del crecimiento intrauterino e insuficiencia renal crónica residentes en
la provincia de Buenos Aires con cobertura pública exclusiva de salud, por un período de dieciocho (18) meses a partir del
perfeccionamiento de la Orden de Compra Abierta, por la suma estimada de pesos cuatro mil ciento cincuenta y seis

millones ochocientos cincuenta y nueve mil doscientos setenta con 00/100 ($4.156.859.270,00), con la posibilidad de
aumentar hasta en un cien por ciento (100 %) y/o disminuir hasta en un treinta y cinco por ciento (35 %) el contrato
conforme los lineamientos establecidos en el artículo 7 inciso b) del Anexo I del Decreto N° 59/19, con encuadre en la Ley

[...]

entre este Ministerio de Desarrollo Agrario y la Municipalidad de Navarro, la Ley N° 15.164, modificada por la Ley N°
15.309, el Decreto N° 1037/03, la RESO-2022-180-GDEBA-MDAGP, y

CONSIDERANDO:
Que por la RESO-2022-180-GDEBA-MDAGP se aprobó el Convenio referenciado en el exordio y se otorgó a la
Municipalidad de Navarro un subsidio por la suma total de pesos diecinueve millones novecientos dieciocho mil setecientos
sesenta y seis con veinte centavos ($19.918.766,20), con el objeto de financiar la adquisición de materiales y maquinaria
para la realización del proyecto “Adquisición de maquinaria y materiales para mejora de Caminos Rurales”, en el marco de
lo previsto en el Decreto N° 1037/03;
Que a orden 100 la citada Municipalidad realizó una presentación, manifestando la necesidad de modificar el objeto del

[...]

rectificada por la RESO- 2023-279-GDEBA-MDAGP;
Que mediante el artículo 2° de la citada resolución se otorgó la suma total de pesos cinco millones ($5.000.000.-) a favor de
Agricultores Federados Argentinos Sociedad Cooperativa Limitada, la suma total de pesos cuatro millones novecientos
sesenta y un mil ($4.961.000.-) a favor de la Cooperativa “Pi-Hue” Cooperativa de Productores Apícolas Limitada, la suma
total de pesos cinco millones ($5.000.000.-) a favor de la Alianza Cooperativa Agrícola Ganadera Limitada y la suma total
de pesos tres millones ($3.000.000.-) a favor de la Cooperativa de Trabajo y Provisión de Servicios para Productores